
 
 

Studenti italiani 
Cittadini d’Europa e 

del mondo 

Sede legale Via Dei Martiri, 41 – 47826 Verucchio (RN) Tel 0541/670112     

Codice Fiscale 91069380409  Codice Ministeriale RNIC803009  Sito Web:www.icpontesulmarecchia.edu.it 

e-mail rnic803009@istruzione.it   PEC rnic803009@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo 
“Ponte sul Marecchia” 

Scuole statali di 
Verucchio, Villa Verucchio, Torriana 

Verucchio, 7 settembre 2021 
 

Albo scuola 
Sito web 

 
OGGETTO: Regolamento per la Messa a Disposizione (MAD) con decorrenza a.s. 2021/2022 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il decreto ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al Personale docente 
ed educativo”; 
 VISTO il decreto ministeriale 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario”;  
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere in questo Istituto, in caso di esaurimento delle graduatorie di 
Istituto, alla stipula di contratti a tempo determinato;  
TENUTO CONTO che le graduatorie d’Istituto per il personale Docente ed ATA presentano un numero alto di 
candidati; 
VISTO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che pervengono alla scuola, causando un sovraccarico 
della casella di posta istituzionale e rallentamenti dell’attività di segreteria, a danno del buon funzionamento 
dell’Amministrazione;  
VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per ottimizzare l’attività del 
personale amministrativo 

DISPONE 
 

Che questo Istituto, a partire dall’anno scolastico 2021/2022, utilizzerà la piattaforma ARGO MAD nella 
ricognizione dei docenti per le classi di concorso con graduatorie esaurite. 

La piattaforma consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa 
a disposizione a tutte le scuole d’Italia che utilizzano il sistema di gestione documentale Argo Gecodoc e che abbiano 
attivato il servizio. 

La fruizione della piattaforma è gratuita. Gli aspiranti supplenti, pertanto, non dovranno più inviare via 
mail la propria messa a disposizione presso questo Istituto, ma dovranno accedere direttamente tramite la nuova 
piattaforma web Argo MAD raggiungibile al seguente link: https://mad.portaleargo.it/#!home o tramite il sito 
istituzionale: https://www.iistedaldi.edu.it utilizzando il BANNER per l’accesso diretto alla piattaforma ARGO MAD. 

N.B. Dall’attivazione del servizio le MAD inviate via posta elettronica ordinaria, PEC o posta cartacea, 
non saranno più prese in considerazione. Pertanto, saranno prese in considerazione le domande MAD già 
pervenute tramite posta (ordinaria, PEC e/ cartacea) sino ad oggi e successivamente solo quelle presentate tramite 
la procedura sopra indicata, entrambe sino al termine dell’a.s. 2021/2022.  

Il presente dispositivo ha carattere permanente fatte salve eventuali modifiche e/o integrazioni. 

 
                                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                                        dott.ssa Venusia Vita 
 Documento informatico firmato digitalmente     

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

mailto:rnic803009@istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/#!home
https://www.iistedaldi.edu.it/



		2021-09-07T12:45:51+0200
	VENUSIA VITA




